1

Договор №_____

об оказании платных  образовательных услуг

Г. Георгиевска                         «___» ______________ 2022 г.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 37

«Непоседы» города Георгиевска», (далее – образовательное учреждение), осуществляющее

образовательную деятельность на основании Лицензии на право осуществления образовательной

деятельности серия 26ЛО1 № 0002553, выданной министерством образования Ставропольского

края 16  июня 2020 г., регистрационный № 6294, срок действия - бессрочно, именуемое в

дальнейшем «Исполнитель», в лице заведующего Белых Галины Анатольевны, действующей на

основании Устава, утвержденным постановлением администрации Георгиевского городского

округа Ставропольского края от 24 мая 2022 г. № 1655, и родитель (законный представитель)

_____________________________________________________________________________
ФИО  родителя (законного представителя)

именуемый в дальнейшем «Заказчик», действующий в интересах несовершеннолетнего
(ей)__________________________________________________________________________

ФИО ребёнка
проживающего по адресу: ____________________________________________________,

именуемого в дальнейшем «Обучающийся» с другой стороны, именуемые в дальнейшем

«Стороны», в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным

Законом "Об образовании в Российской Федерации" от 29.12.2012 № 273-ФЗ, Постановлением

Правительства Российской Федерации от 15.08.2013 г. №706 «Об утверждении Правил оказания

платных образовательных услуг», законом Российской Федерации №2300-1 от 07.02.1992 «О

защите прав потребителей» заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает платные образовательные услуги,

наименование и количество которых определено в приложении 1, являющемся неотъемлемой

частью настоящего договора,  в соответствии с:

1.1.1. вид образовательной программы: дополнительная общеразвивающая программа;

1.1.2. направленность образовательной программы: социально-педагогическая по подготовке

детей к школе;

1.1.3. форма обучения – очная, групповые занятия, оказываемая в образовательном учреждении

за рамками основной образовательной программы дошкольного образования МДОУ «Детский сад

№ 37 «Непоседы» г. Георгиевска», в пределах ФГОС ДО в соответствии с учебным планом,

годовым календарным учебным графиком, расписание НОД, разработанным Исполнителем.

1.2. «Исполнитель» оказывает платную образовательную услугу согласно выданной лицензии на

осуществление образовательной деятельности в соответствии с её приложением.

1.3. Срок освоения дополнительной общеразвивающей программы (продолжительность обучения)

с __________ по ___________.

2. Обязанности «Сторон»

2.1. «Исполнитель» обязан:

2.1.1.Организовывать и обеспечивать «Заказчику» надлежащее оказание «Услуг» в полном объёме

в соответствии с действующим законодательством, локальными нормативными актами,

регламентирующими правила и порядок оказания «Услуг», и настоящим договором.

2.1.2.Обеспечить предоставлению «Заказчику» информацию о порядке оказания, обеспечения и

оплаты «Услуг».

2.1.3.Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и

гигиеническим требованиям, а также оснащение (оборудование), соответствующее обязательным

нормам и правилам, предъявляемым к данному виду «Услуг».

2.1.4.Во время оказания «Услуг» проявлять уважение к личности «Обучающегося», оберегать его

от всех форм физического и психологического насилия, обеспечить условия для образовательной

consultantplus://offline/ref=2C4FD01298FF873AA7071B152C20E824763ACCD19B1B8ECC07576A8B5CD64DA89516B27137AA8670OFEDK
consultantplus://offline/ref=2C4FD01298FF873AA7071B152C20E824763CCED79D1A8ECC07576A8B5CD64DA89516B27137AB8071OFE3K
file://///192.168.1.100/сеть/Для%20Гюльметовой%20Р.З/Юрист/ДОГОВОР%20с%20родителями.doc%23Par185

2

деятельности Обучающегося с учетом его индивидуальных особенностей.

2.1.5.Сохранить место за «Обучающимся» (в системе оказываемых учреждением «Услуг») в

случае его болезни, лечения, карантина, отпуска «Заказчика», каникул и в других случаях

пропуска занятий по уважительным причинам.

2.2. «Заказчик» обязан:

2.2.1. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу «Исполнителя».

2.2.2. Заблаговременно извещать «Исполнителя» об уважительных причинах отсутствия

«Обучающегося» на занятиях.

2.2.3. По просьбе «Исполнителя» приходить для беседы при наличии претензий «Исполнителя» к

поведению «Обучающегося» или его отношению к получению «Услуг».

2.2.4. Возмещать ущерб, причиненный Обучающимся имуществу Исполнителя в соответствии с

законодательством Российской Федерации.

2.2.5. Соблюдать условия настоящего Договора.

3. Права «Сторон»

3.1. «Заказчик» имеет право:

3.1.1.Знакомиться с Уставом «Исполнителя», Лицензией на осуществление образовательной

деятельности, учебным планом, расписанием НОД, иными документами и локальными

нормативными актами, регламентирующими права и порядок оказания «Услуг».

3.1.2. Получать от «исполнителя» информацию:

- по вопросам, касающимся организации, обеспечения надлежащего исполнения и оплаты

«Услуг»;

- о результатах и достижениях «Обучающегося», его поведении, отношению к занятиям,

способностях и перспективах в рамках оказания «Услуг»;

3.1.3. Обращаться к «Исполнителю» по вопросам деятельности, связанной с оказанием «Услуг».

3.1.4. Расторгнуть настоящий Договор при условии оплаты «исполнителю» «Услуг», фактически

оказанных до момента отказа, в случаях:

- если «Исполнитель» нарушил сроки оказания «Услуг»;

- если во время оказания «Услуг» стало очевидным, что они не будут осуществлены в

оговоренные сроки в полном объёме;

- в иных случаях, предусмотренных действующим законодательством.

3.1.5. Расторгнуть Договор и потребовать полного возмещения убытков, если в установленный

Договором срок недостатки оказанных «услуг» не устранены «Исполнителем», либо имеют

существенный характер.

3.2. «Исполнитель» имеет право:

3.2.1. Разрабатывать и утверждать программу, устанавливать расписание «Услуг» (занятий) в

соответствии с нормативными документами.

3.2.2. расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке:

- в случае неоплаты «Заказчиком»  «Услуг»;

- в случае, если надлежащее исполнение обязательств по оказанию «Услуг» стало невозможным в

следствие действий (бездействий) «Обучающегося»;

- в иных случаях, предусмотренных действующим законодательством.

4. Стоимость «Услуг», сроки и порядок её оплаты.

4.1.Стоимость «Услуги» за весь период обучения составляет ________ (________________) рублей

00 копеек. Увеличение стоимости «Услуг» после заключения настоящего Договора не

допускается, за исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции,

предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очередной

финансовый год и плановый период.

4.2.Оплата производится ежемесячно, в сумме __________ рублей, в срок не позднее 10 числа

каждого месяца путём перечисления денежных средств на   счет   «Исполнителя» по безналичному

расчету в банке, указанному в разделе 8 настоящего Договора.

5. Основания изменения и расторжения договора

5.1.Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены либо по соглашению

3

«Сторон», либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5.2.Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению «Сторон». По инициативе одной

из «Сторон» Договор может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим

законодательством Российской Федерации.

5.3.Отказ «Заказчика» от предлагаемых ему «Услуг» (за исключением причин, изложенных в

п.3.1.4, 3.1.5 настоящего Договора) не может быть причиной изменения объёма и условий уже

оказанных ему «Исполнителем» «Услуг».

6. Ответственность «Сторон»

6.1.В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения «Сторонами» обязательств по

настоящему Договору они несут ответственность, предусмотренную гражданским

законодательством и законодательством о защите прав потребителей, на условиях, установленных

этим законодательством.

7. Срок действия договора и другие условия

7.1.Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения «Сторонами» и действует до «31»

мая 2022 года, либо до даты досрочного расторжения.

7.2.Настоящий Договор составлен в письменной форме, в  двух экземплярах (по одному для

«Исполнителя» и «Заказчика»), имеющих равную юридическую силу. Изменения и дополнения

настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться

уполномоченными представителями «Сторон». Изменения Договора оформляются

дополнительными соглашениями к Договору.

8. Адреса и реквизиты «Сторон».

ЗАКАЗЧИК:

____________________________________________

____________________________________________
(фамилия, имя, отчество)

Паспортные данные:

серия_____________№_________________________

выдан_______________________________________
____________________________________________

_________________________________________

____________________________________________
Адрес:______________________________________

____________________________________________

____________________________________________

Е-mail: _____________________________________
Телефон:____________________________________

Подпись:____________________________________

Дата    «         »                                        20__ г.

Отметка о получении  экземпляра родителем

___________________________________

Дата    «         »                                        20__ г.

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Муниципальное дошкольное образовательное

учреждение «Детский сад № 37 «Непоседы» города
Георгиевска»

ИНН 2625020452

ОГРН 1022601166940

Юридический адрес:
Кочубея-Тургенева ул., д.1/20, город Георгиевск,

Ставропольского края, 357827

Конт. тел.: 8 (87951) 6-37-24

Е-mail: sadkolokol@yandex.ru

Заведующий            _____       _            /Г.А. Белых/

Дата    «         »                                        20__ г.

М.П.

4

        Приложение №1
                                                                                                                      к договору №___

                                                                                                                            об оказании платных

                                                                                                                                образовательных услуг
                                                                                                                от _________

Смета

№

п/п
Наименование платной

образовательной услуги

Форма

предоставления
(оказания) услуг

(индивидуальная,

групповая)

Продолжит
ельность

занятия

Количество
занятий в

месяц

Цена (руб.)

1 занятия за месяц

1.

Итого:

Исполнитель:   Заказчик:

Заведующий

_________    Г.А. Белых                                                  _____________/_____________________
М.П.

        Приложение №1

                                                                                                                      к договору №___
                                                                                                                            об оказании платных

                                                                                                                                образовательных услуг

                                                                                                                от 01.10.2022

5

Смета

№
п/п

Наименование платной
образовательной услуги

Форма
предоставления

(оказания) услуг
(индивидуальная,

групповая)

Продолжит

ельность

занятия

Количество

занятий в

месяц

Цена (руб.)

1 занятия за месяц

1.

Дополнительное

образование по

программе социально-

педагогической

направленности по

обучению детей чтению

«АБВГДейка» (6-8 лет)

групповая 30 минут 8 150,00 1200,00

Итого:   1200,00

Исполнитель:   Заказчик:

Заведующий

_________    Г.А. Белых                                                  _____________/_____________________
М.П.

        Приложение № 1

                                                                                                                      к договору №___

                                                                                                                            об оказании платных
                                                                                                                                образовательных услуг

                                                                                                                от 01.10.2022

6

Смета

№

п/п
Наименование платной

образовательной услуги

Форма предоставления
(оказания) услуг

(индивидуальная,

групповая)

Продолжит

ельность
занятия

Количество

занятий в
месяц

Цена (руб.)

1 занятия за месяц

1.

Дополнительное

образование по

программе социально-

педагогической

направленности по

устранению

недостатков

звукопроизношения

«Послушный

язычок»

подгрупповая,

индивидуальная
30 минут 8 150,00 1200,00

Итого:   1200,00

Исполнитель:   Заказчик:

Заведующий

_________    Г.А. Белых                                                  _____________/_____________________
М.П.

        Приложение № 1
                                                                                                                      к договору №___

                                                                                                                            об оказании платных

7

                                                                                                                                образовательных услуг

                                                                                                                от 01.10.2022

Смета

№
п/п

Наименование платной
образовательной услуги

Форма
предоставления

(оказания) услуг
(индивидуальная,

групповая)

Продолжительность
занятия

Количество

занятий в

месяц

Цена (руб.)

1

занятия
за месяц

1.

Дополнительное

образование по

программе социально-

педагогической

направленности по

подготовке детей к

школе «Занимательная

математика»

групповая
30 минут 8 150,00 1200,00

Итого:   1200,00

Исполнитель:   Заказчик:

Заведующий

_________    Г.А. Белых                                                  _____________/_____________________
М.П.

	Г. Георгиевска                         «___» ______________ 2022 г.
	1. Предмет договора
	2. Обязанности «Сторон»
	3. Права «Сторон»
	3.1. «Заказчик» имеет право:
	3.2. «Исполнитель» имеет право:
	3.2.1. Разрабатывать и утверждать программу, устанавливать расписание «Услуг» (занятий) в соответствии с нормативными документами.
	3.2.2. расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке:
	- в случае неоплаты «Заказчиком»  «Услуг»;
	- в случае, если надлежащее исполнение обязательств по оказанию «Услуг» стало невозможным в следствие действий (бездействий) «Обучающегося»;
	- в иных случаях, предусмотренных действующим законодательством.
	4. Стоимость «Услуг», сроки и порядок её оплаты.
	4.1.Стоимость «Услуги» за весь период обучения составляет ________ (________________) рублей 00 копеек. Увеличение стоимости «Услуг» после заключения настоящего Договора не допускается, за исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уров...
	4.2.Оплата производится ежемесячно, в сумме __________ рублей, в срок не позднее 10 числа  каждого месяца путём перечисления денежных средств на   счет   «Исполнителя» по безналичному расчету в банке, указанному в разделе 8 настоящего Договора.
	5. Основания изменения и расторжения договора
	6. Ответственность «Сторон»
	7. Срок действия договора и другие условия
	8. Адреса и реквизиты «Сторон».